

INFORMATIE VOOR PATIËNTEN EN HUN NAASTEN BETREFFENDE TALIMOGENE LAHERPAREPVEC

Deze brochure bevat belangrijke veiligheidsinformatie waarvan u voor en tijdens behandeling met talimogene laherparepvec op de hoogte moet zijn. Lees deze informatie voor en na elke behandeling goed door. Lees ook de bijsluiter van talimogene laherparepvec die u van uw zorgverlener krijgt. Neem contact op met uw arts of verpleegkundige als u vragen hebt of u zich zorgen maakt over uw behandeling.

Let op bij gebruik van talimogene laherparepvec. Talimogene laherparepvec is het werkzaam bestanddeel in het medicijn. Uw medicijn kan ook een andere (merk)naam dragen. Kijk dus goed over welk medicijn dit gaat.

WAT MOET IK WETEN OVER TALIMOGENE LAHERPAREPVEC?

- Talimogene laherparepvec is een verzwakte vorm van het herpes simplexvirus type 1 (HSV-1), dat algemeen bekend staat als het 'koortslipvirus'. Het medicijn wordt gebruikt om een vorm van huidkanker, melanoom genoemd, te behandelen.
- Talimogene laherparepvec kan een levensbedreigende herpesinfectie veroorzaken. Dit komt vaker voor bij patiënten met een **verzwakt immuunsysteem**.
- Talimogene laherparepvec **mag niet gebruikt worden tijdens de zwangerschap** tenzij het mogelijke voordeel voor de patiënt het mogelijke risico voor de ongeboren baby rechtvaardigt.
- Talimogene laherparepvec kan **schade toebrengen aan uw ongeboren baby**. Vertel het uw arts als u zwanger bent of wilt worden.
- Tijdens of na behandeling met talimogene laherparepvec kunt u een koortslip of een **ernstigere herpesinfectie** krijgen die zich kan verspreiden naar andere delen van uw lichaam.
- Het talimogene laherparepvec-virus kan worden **verspreid naar uw naaste contacten** (huisgenoten, verzorgers, sekspartners of iemand met wie u het bed deelt) als ze in **direct contact** komen met uw lichaamsvocht of injectieplaatsen.
- Deel deze informatie met uw naasten, vooral als zij zwanger zijn of een verzwakt immuunsysteem hebben.
- Houd uw injectieplaatsen altijd afgedekt met luchtdicht- en waterdicht verband. Breng het verband aan zoals uw arts of verpleegkundige het u heeft uitgelegd. Als het verband niet meer goed vastzit of loslaat, vervang het dan onmiddellijk door een schoon verband.

WAT ZIJN DE VERSCHIJNSELEN EN SYMPTOMEN VAN EEN HERPESINFECTIE?

- Blaasjes of blaarvorming rond de mond, geslachtsorganen of elke andere plek op het lichaam, dichtbij of ver weg van de injectieplaats. Het plekje kan jeuken, tintelen, branden of pijn doen.
- Oogpijn, gevoeligheid voor licht, afscheiding uit de ogen, roodheid van de ogen, tranenvloed of wazig zien
- Zwakte in armen of benen
- Extreme slaperigheid
- Koorts in samenhang met hoofdpijn
- Braken
- Verwardheid
- Geheugenverlies
- Epileptische aanvallen

VERTEL HET DIRECT AAN UW ARTS ALS U TIJDENS OF NA DE BEHANDELING MET TALIMOGENE LAHERPAREPVEC EEN VAN DEZE OF NIEUWE SYMPTOMEN HEEFT.



Nieuwe blaasjes kunnen getest worden om te bepalen of ze veroorzaakt zijn door talimogene laherparepvec

WAT MOET IK DOEN TIJDENS DE BEHANDELING MET TALIMOGENE LAHERPAREPVEC?

- Vermijd direct contact tussen uw injectieplaatsen of lichaamsvocht en naaste contacten. **Beperk het risico op blootstelling** van uw naaste contacten aan bloed en lichaamsvocht tot een minimum tijdens uw behandeling met talimogene laherparepvec en **tot 30 dagen na de laatste dosis van talimogene laherparepvec**. Dit doet u als volgt:
 - Heb geen geslachtsgemeenschap zonder latex condoom
 - Zoen niet als een van beide een open zweertje heeft in de mond
 - Deel geen bestek, servies en drinkgerei
 - Deel geen injectienaalden, scheermessen en tandenborstels
 - Raak uw injectieplaatsen niet aan en krab er niet aan.
- Houd uw injectieplaatsen altijd afgedekt met luchtdicht- en waterdicht verband. Breng verband aan zoals uw arts of verpleegkundige het u heeft uitgelegd. Als het verband niet meer goed vastzit of loslaat, vervang het dan onmiddellijk door een schoon verband.
- Stop alle gebruikteverbanden en reinigingsmaterialen in een afgesloten plastic zak en gooi deze weg met het huishoudelijk afval, om te voorkomen dat huisgenoten er rechtstreeks mee in aanraking komen.

WAT MOET IK MIJN NAASTEN VERTELLEN TERWIJL IK MET TALIMOGENE LAHERPAREPVEC WORDT BEHANDELD?

- Laat ze de instructies van de arts/verpleegkundige over het verwisselen van het verband opvolgen.
- Laat ze direct contact met uw lichaamsvocht of injectieplaatsen vermijden.
- Laat ze handschoenen dragen terwijl ze uw verband verwisselen.
- Als ze per ongeluk aan talimogene laherparepvec worden blootgesteld laat ze het aangedane gebied van hun lichaam reinigen met water en zeep en/of een desinfecterend middel. Als ze verschijnselen of symptomen van een herpesinfectie krijgen, moet u ze vragen contact op te nemen met hun arts of verpleegkundige.
- Verdachte herpesblaasjes bij naaste contacten kunnen getest worden om te bepalen of ze veroorzaakt zijn door talimogene laherparepvec.

Als uw naaste zwanger is of een verzwakt immuunsysteem heeft, mag deze uw verband niet wisselen en uw injectieplaatsen niet reinigen.

U HEEFT EEN PATIËNTENWAARSCHUWINGSKAART GEKREGEN. DRAAG DEZE KAART ALTIJD BIJ U TIJDENS UW BEHANDELING MET TALIMOGENE LAHERPAREPVEC. NEEM CONTACT OP MET UW ARTS OF VERPLEEGKUNDIGE ALS U VRAGEN HEBT OVER DE BEHANDELING MET TALIMOGENE LAHERPAREPVEC.

Meld bijwerkingen bij het Nederlands Bijwerkingencentrum Lareb.

Neem contact op met uw arts als u last krijgt van bijwerkingen. Doe dit ook bij bijwerkingen die niet in de bijsluiter staan. U kunt bijwerkingen melden via het Nederlands Bijwerkingen Centrum Lareb, website: www.lareb.nl. Door bijwerkingen te melden helpt u ons aan meer informatie over de veiligheid van dit medicijn.

Meer informatie

Deze informatie is ook terug te vinden op www.amgen.nl/products/risicominimalisatiematerialen/imlygic. Lees de bijsluiter voor meer informatie over uw medicijn op www.geneesmiddeleninformatiebank.nl. Ga met vragen over uw medicijn naar uw arts of apotheker. Dit materiaal is goedgekeurd door het Nederlandse College ter Beoordeling van Geneesmiddelen (www.cbg-meb.nl).